



at skog Nytt



” Det blir julestemning hver fjerde uke hele året

Produktet blir mer kortreist, vi bruker mer av råstoffet vårt i egen verdikjede og øker dermed lønnsomheten i selskapet, forklarer Øynes. Etter de gode tidene for trelast i pandemiårene, ble Telemarksbruket oppgradert med bedre tørkekapasitet slik at anlegget kan produsere opptil 130 000 kubikk i året.

– Trelastmarkedet er rammet av en nedgangsperiode nå, men vi har over tid rigget oss til vekst. Vi har hatt en moderat investering for å oppnå bedre kapasitet og bedre økonomi. Oppgraderingene som er gjort, er utført uten mer gjeld. Det har skjedd store endringer i tømmer- og trelastmarkedet. Vi vil utnytte det markedet slik at skogeieren får en høyere pris for kvalitetstømmer, sier Øynes.

Sikrer råstofftilgangen

– Da sagbruket fikk ny sag i 2004, ble det bygd for både gran og furu. Vi skal fortsatt være et typisk furubruk som skjærer rundt 75 000 kubikk, men produksjonsøkningen opp til 100 000 kubikk må skje med gran. Det er krevende å få nok råstoff. Med grantømmer sikrer vi tilgangen, forklarer Myhra. Sagbruket er en viktig tømmerkunde for skogeierne i hele Telemark.

Telemarksbruket, som er et nisjesagbruk og satser på produkter av god kvalitet, skal skjære grantømmer med toppdiameter på 19 cm og oppover.

– Det meste fra stokken går inn i egen verdikjede, til kledningsproduksjon i Kodal i Sandefjord og til konstruksjonsvirke i Eiken i Hægebostad. Unntaket er sidebordene fra stokken. De selges på eksport og til emballasje innenlands, forklarer fabrikkchefen. Telemarksbruket fyller hvert år opp 750 flisbiler og 750 lastebiler med trelast. Skjæring av grantømmer vil øke det årlige volumet gjennom saga med minimum 25 000 kubikkmeter.

Skjærer kortreist grantømmer – reduserer import

I tju år har Telemarksbruket vært et rendyrket furusagbruk. Nå skal også grantømmer gjennom saga.

– Saglinja må omstilles noe i forbindelse med skjæring av to ulike treslag. Derfor skal det kjøres grantømmer gjennom anlegget hver fjerde uke. De andre tre ukene skjæres furu. En artig effekt av gran på saga, er at det lukter helt annerledes. Det lukter juletre, som en kollega uttalte. Så her blir det julestemning hver fjerde uke hele året, konkluderer fabrikkchef Håkon Helgerud Myhra ved Hasås avd. Telemarksbruket.

Styrker egen verdikjede

– Vi har investert i Telemarksbruket for

å øke kapasiteten og dermed skape mer verdi ut av tømmerstokken i eget selskap, sier konsernsjef i AT Skog, Anders R. Øynes. Sagbruket, som ble fusjonert inn i Hasås i fjor, kunne nylig sette et kryss i kalenderen. I midten av oktober begynte Hasås avd. Telemarksbruket å skjære grantømmer.

Mindre import

– Vi har begynt å skjære gran på Telemarksbruket for å høvle kledning selv. Vi reduserer importen av kledningsråstoff til Hasås fra Sverige.

Lurer du på noe om hogst?

Servicemedarbeider Maria Töllbäck Sannes hjelper skogeierne med innmelding av tømmer og alle andre spørsmål som kan dukke opp i forbindelse med selvhogst. På YouTube kan du se sendingen med Maria, der hun forteller hva hun hjelper med fra sesong til sesong. Vinteren er mest travel da mange skogeiere i AT Skogs geografi drar ut med traktor og motorsag for å hogge selv. Sjekk ut våre siste sendinger fra AT Studio på vår YouTube-kanal. Der finner du «Året rundt på servicekontoret», «Tips til deg som skal hogge selv» og en filmsnutt om selvhoggeren Halvor Skoe, som allerede er i gang med hogsten.



Bestefar planlegger for framtiden



– Den dagen barnebarnet blir stor og ser hva bestefar har ordnet, skjenker han meg noen tanker. Det synes jeg er fint å tenke på, sier skogeier Bjørn Arnold Rørholt (62).

Han har skogeiendom i Bamble samme med sin tante, Astrid Rørholt, og kan selv tenke tilbake på far, onkel og bestefar Arnold, som har holdt skogen ved like i generasjoner.

– Å se hva de som eide før deg har gjort er moro. Jeg er en rastløs type og jobber mye med ved, men setter bort hogst til AT Skog. Å være skogeier er en kjempestor hobby, vil jeg si. Jeg liker å ha en fin skog og bruker mye tid på å rydde og tyne med motorsag, forklarer Bjørn.

– Den største gleden etter timer med motorsag, er å snu seg og se hvor fint feltet er blitt. Når vi rydder poster før elgjakta, er jeg veldig tilfreds når jeg ser hvor fint det er i egen skau. Planen er at Ulrik også får interessen, sier sønnen Martin.

– Han skal i hvert fall overta en skau som er stelt og holdt ved like. Jeg tenker langsiktig og vil lære meg mer om skogbruk. Se hele saken på atskog.no



Stor interesse for å lære om skogbruk

– Interessen for skogbrukskurs er økende, både på fysiske kurs og nettkurs. Jeg merker at de yngre, som overtar eiendom, er interesserte og vil drifte skogen, sier Tarjei Gjelstad (60).

Han har vært instruktør i skogkurs siden 1986. Han holder rundt 15 kurs i året og planlegger enda flere kurs når han får bedre tid som pensjonist. – Jeg var den yngste da jeg begynte som instruktør. Nå er jeg den eldste. Jeg skal holde på lenge som instruktør. Det er veldig artig. Jeg treffer mange hyggelige folk som har tatt et aktivt valg om å delta på kurs. De er motiverte. Dessuten er skogrelaterte kurs faget mitt. Jeg har jobbet i skogen siden 1980, forklarer en av de 37 instruktørene hos Skogkurs. Han gjennomfører kurs i Øvre Telemark, men tar også oppdrag andre steder.

Hvordan få lokale kurs

Det er veldig stor forskjell på aktivitet i de lokale skogeierlagene. Noen er veldig aktive og dekker også litt av kursavgiften til deltakerne. Skogeiere eller andre som ønsker kurs, kan henvende seg til skogeierlaget. Laget tar kontakt med en instruktør i Skogkurs, så ordner vi alt det praktiske. Det eneste skogeierlaget må bidra med, er et lokale eller møtested for kurset. Vi oppretter en link til kurset, som legges på skogkurs.no. Denne kan skogeierlaget formidle videre for påmelding. De mest populære kursene er bruk av motorsag, kurs i ungskogpleie og PEFC, oppsummerer Gjelstad.

Stor interesse
Skogkurs har 36 medlemsorganisasjoner og AT Skog er en av dem. Skogkurs melder at det i fjor ble gjennomført 273 kurs i vår geografi. Flest ble holdt i Vestland (124), Agder (83), Telemark/Vestfold (56) og Rogaland (20). Per oktober i år har Skogkurs registrert 217 gjennomførte kurs fordelt på Vestland (82), Agder (64), Vestfold/Telemark (47) og Rogaland (24). Skogkurs tar forbehold om at årets aktivitet ikke er ferdig registrert. Se kurstilbudet: skogkurs.no

Omvendt julegave til Matsentralen



Ansatte i AT Skog har tradisjon for å gi omvendt julegave. Avstemming på kandidater gjennomføres etter forslag fra ansatte. I år får Matsentralen Vestland julegaven på 15000 kroner. – Dette var en utrolig gledelig overraskelse. Tusen takk for at dere støtter vårt arbeid for en bedre hverdag for sårbare mennesker og redusert matsvinn i samfunnet. Vi er svært taknemlige, sier daglig leder ved Matsentralen Vestland, Monica Rieber-Mohn Fuhr.

- Takk for et godt høstmøte!



Det var responsen fra deltakerne på årets høstmøte for skogeierlagsledere. Hver høst inviterer AT Skog til samling med faglig innhold, oppdateringer og inspirasjon. 47 skogeierlagsledere møtte på Strand hotell Fevik i Grimstad. AT Skogs datterselskap Hasås fortalte om nye produkter og innovasjon og sendte rundt materialprøve av Norrønt, en unik kledning av gran fra Telemarksbruket (se sak på side 1), som først blir oljet og impregnert før den blir fargesatt av olje fra Jotun. Det ble ellers orientert grundig om driften i AT Skog og den høye tilfredsheten blant medlemmene, som kom fram i høstens medlemsundersøkelse.



Demokratiutvalget

Demokratiutvalget, som består av seks valgte medlemmer, ønsker innspill fra medlemmene og holdt sin presentasjon med etterfølgende gruppearbeid. Mandatet til utvalget er «å få frem et solid og fremtidsrettet kunnskapsgrunnlag for å bidra til en hensiktsmessig medlemsmedvirkning i AT Skog SA». Utvalget oppfordret til en god adferd og organisasjonskultur. Å snakke eget selskap ned eksternt, er ikke god organisasjonskultur, presiserte utvalget etter en del medieutspill med enkeltmedlemmer som kilder. Selv om enkeltmedlemmer er uenig, må man godta det demokratiske prinsippet at flertallet bestemmer. Deltakerne jobbet i grupper om en rekke tema som utvalget ønsket innspill på.

Skogløftet

Prosjektleder Gyjri Helén Werp presenterte skognæringens nye, felles satsing. Skogløftet er allerede godt i gang med å gjøre næringen mer synlig fram mot valget 2025. Det skjer i et samarbeid mellom Norges skogeierforbund, AT Skog, Viken Skog, Allskog, Glommen Mjøsen Skog og Norskog, der alle jobber med definerte målgrupper og med fire omforente budskap. Se presentasjonene fra høstmøte på Min side under «Felles dokumenter AT Skog».

Tømmermarkedet i tekst og film

På atskog.no kan du lese om tømmermarkedet. I den nyeste sendingen fra AT Studio har vi tatt turen til Hasås avd. Telemarksbruket. Bli med en tur rundt på sagbruket i Midt-Telemark med fabrikk sjef Håkon H. Myhra og markeds- og logistikk sjef i AT Skog, Hans Erik Røra.

Kontakt oss

Ring vårt servicekontor på **35 58 82 00**
Åpningstid: **Man. til fre. fra 9.00 til 15.00**

Tast 1 for Privat tømmerinnmelding

Tast 2 for økonomi

Tast 3 for medlemskap

Tast 4 for transport



Besøk tenktre.no for gode historier om trebruk.